sessão realizada no dia 15 de março de 2024, aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder subvenção/ contribuição a Associação Grupo de
Amigos na Proteção Animal  -  GAPA,  inscrita  no CNPJ  nº
24.301.498/0001-90, no valor de R$ 74.529,00(setenta e
quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais) repassados em
10(dez) parcelas para prestação de serviços de assistência
e  amparo  à  animais  em  regime  de  abandono  e  que
sofreram  maus  tratos,  contribuindo  com  o  setor  de
zoonoses do município.

§ 1º - O repasse do recurso será formalizado através